

2016年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2016年04月01日～2017年03月31日

特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	金 額	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
会費収入		
正会員会費収入	30,000	
賛助会員会費収入	96,000	
会費収入計		126,000
事業収入		
木材コーディネート基礎講座収入	1,707,000	
木材コーディネート研究会運営事業収入	361,000	
林業大学校講座収入	511,920	
立木販売システム管理事業収入	500,000	
公共木造施設建設プロデュース事業収入	1,620,000	
魚津市立統合小学校木材調達支援事業収入	2,673,000	
西粟倉村基幹施設事業木材コーディネート業務収入	4,408,560	
北播磨地域木材利用推進支援事業収入	2,999,700	
かわちながの森林プラン更新に係る調査事業収入	2,719,008	
村岡小学校紙芝居制作事業収入	300,000	
広島県「木造木質化普及啓発冊子」作成事業収入	3,157,920	
しまね木材建築設計セミナー事業収入	2,744,928	
静岡県製材工場間広域携体制づくり事業収入	843,540	
専門家派遣および講演事業収入	190,080	
事業収入計		24,736,656
補助金等収入		
民間助成金収入	4,978,240	
補助金等収入計		4,978,240
雑収入		
受取利息	99	
受取配当金	600	
雑収入	500,000	
雑収入計		500,699
経常収入合計		30,341,595
II 経常支出の部		
事業費		
木材コーディネート基礎講座事業費	2,150,185	
木材コーディネート研究会運営事業費	1,129,733	
林業大学講座事業費	193,428	
立木販売システム管理事業費	540,000	
公共木造施設建設プロデュース事業費	782,166	
魚津市立統合小学校木材調達支援事業費	301,560	
西粟倉村基幹施設事業木材コーディネート業務事業費	2,042,719	
北播磨地域木材利用推進支援業務事業費	1,106,724	
かわちながの森林プラン更新に係る調査業務事業費	727,795	
村岡小学校紙芝居制作業務事業費	412,450	
広島県「木造木質化普及啓発冊子」作成事業費	1,769,166	
しまね木材建築設計セミナー事業費	1,260,191	
静岡県製材工場間広域連携体制づくり事業費	297,460	
専門家派遣および講演業務事業費	280,000	
事業費計		12,993,577

2016年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2016年04月01日～2017年03月31日

特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	金 額		
管理費			
役員報酬	1,120,000		
給料手当	4,719,463		
賞与	260,000		
法定福利費	1,095,872		
福利厚生費	14,076		
会議費	308,005		
通勤交通費	385,098		
旅費交通費	1,661,193		
通信運搬費	441,066		
消耗什器備品費	1,009,372		
新聞図書費	13,728		
研修費	41,410		
印刷製本費	228,012		
燃料費	432,966		
車両費	366,787		
水道光熱費	247,603		
地代家賃	1,460,730		
保険料	118,181		
諸会費	15,800		
支払手数料	22,274		
租税公課	729,982		
役務費	406,177		
雑費	8,480		
支払利息	116,676		
法人税、住民税及び事業税	189,437		
管理費計		15,412,388	
経常支出合計			28,405,965
経常収支差額			1,935,630
Ⅲその他資金収入の部			
その他資金収入の部合計			0
Ⅳその他資金支出の部			
その他資金支出の部合計			0
その他収支差額			0
当期収支差額			1,935,630
前期繰越収支差額			-2,623,419
次期繰越収支差額			-687,789
(正味財産増減の部)			
Ⅴ正味財産増加の部			
資産増加額			
当期収支差額	1,935,630		
資産増加額合計		1,935,630	
正味財産増加額計			1,935,630
Ⅵ正味財産減少の部			
資産減少額			
当期収支差額	0		
長期前払費用減価償却額	36,000		
資産減少額合計		36,000	
正味財産減少額合計			36,000
当期正味財産増減額			1,899,630
前期繰越正味財産額			-2,613,418
期末正味財産合計額			-713,788

2016年度 貸借対照表 (2017年3月31日現在)

特定非営利活動法人サウンドウッズ 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
普通預金	1,503,028	未払金	1,973,256
定期積金	30,000	預り金	255,695
ゆうちょ銀行	217,092	短期借入金	8,620,778
未収金	10,360,220	流動負債合計	10,849,729
流動資産合計	12,110,340	固定負債	
固定資産		長期借入金	2,164,400
什器備品	1	固定負債合計	2,164,400
長期前払費用	180,000	負債合計	13,014,129
投資有価証券	10,000	正味財産の部	
固定資産合計	190,001	前期繰越正味財産	-2,613,418
		当期正味財産増減	1,899,630
		正味財産合計	-713,788
資産合計	12,300,341	負債及び正味財産合計	12,300,341

2016年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産目録

2017年3月31日現在

特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	摘 要	金 額	
資産の部			
流動資産			
普通預金		1,503,028	
--中兵庫信用金庫		1,503,028	
定期積金		30,000	
--中兵庫信用金庫		30,000	
ゆうちょ銀行		217,092	
--通常貯金		217,092	
未収金		10,360,220	
--補助・助成金		1,000,000	
--受託料		8,716,140	
--会費		48,000	
--負担金		596,080	
流動資産合計			12,110,340
固定資産			
什器備品		1	
長期前払費用		180,000	
投資有価証券		10,000	
固定資産合計			190,001
資産合計			12,300,341
負債の部			
流動負債			
未払金		1,973,256	
--給料・交通費		1,615,690	
--諸経費		357,566	
預り金		255,695	
--源泉所得税(給与)		86,035	
--源泉所得税(謝金)		49,412	
--社会保険料		120,248	
短期借入金		8,620,778	
--中兵庫信用金庫		2,990,000	
--個人		5,630,778	
流動負債合計			10,849,729
固定負債			
長期借入金		2,164,400	
固定負債合計			2,164,400
負債合計			13,014,129
正味財産合計			-713,788